
Motion till riksdagen 

1988/89:Ju809 

av Hans Göran Franek och Stig Gustafsson (båda s) 
Brottsförebyggande rådets resursbehov 

l budgetpropositionen 1988/89:100 bil 4 framhålls att den centrala kriminal
politiska uppgiften är att förebygga brott. BRÅ intar en central roll i det 
sammanhanget. Regeringen har nyligen utfärdat en ny instruktion för BRÅ. 
Genom denna markeras BRÅ:s ställning på det brottsförebyggande fältet. 

Det anges i propositionen (sid 89) att det är angeläget att verksamheten 
vidareutvecklas så att BRÅ:s kunskaper i större utsträckning än vad som 
hitintills varit fallet kan användas som underlag för prioriteringar i det 
brottsförebyggande arbetet liksom för tillämpning och utvärdering av 
brottsförebyggande åtgärder. Det finns särskilt stort behov av modeller som 
kan ligga till grund för brottsförebyggande åtgärdsprogram på lokal nivå. 
BRÅ bör vidare enligt propositionen i ökad omfattning ägna sig åt 
utvärdering av reformer inom det kriminalpolitiska fältet. BRÅ skall även 
kunna ge underlag för framtida kriminalpolitiska reformer. Allt detta 
innebär väsentligt utökade och vidgade uppgifter för BRÅ. 

Den nya instruktionen innebär även på andra områden en höjning av 
ambitionsnivån. Detta gäller såväl i fråga om informationsverksamheten som 
samverkan med andra myndigheter, organisationer m.fl. 

l BRÅ :s remissyttrande över betänkandet Brottsförebyggande arbete i 
samverkan (Os Ju 1988:21) har utförligt konkretiserats hur den här berörda 
verksamheten föreslås bli utvecklad. Av uttalandena i propositionen framgår 
att regeringen i stort ställt sig bakom BRÅ:s förslag till utveckling av 
verk amheten. 

Det sammanlagda reella tillskottet av medel till B RÅ står inte i proportion 
till den ambitionshöjning som den nya instruktionen innebär. 

Det är av stor vikt att reformeringen av BRÅ:s verksamhet kan genomfö
ras. Det vore mycket olyckligt om detta skulle begränsas eller t.o.m. 
äventyras genom att helt otillräckliga resurser ställs till förfogande. Det råder 
enighet inom BRÅ:s styrelse, där fem riksdagspartier är företrädda, om 
framlagda reformförslag. 

Den brottsliga verksamheten befinner sig på en sådan nivå att den 
brottsförebyggande verksamheten på allt sätt behöver förstärkas. l proposi
tionen (sid 25) anges att brottsligheten fortfarande är ett allvarligt problem, 
som fordrar kraftfulla åtgärder och på olika vägar måste prövas för att 
nedbringa brottsligheten. Det understryks i propositionen (sid 25) att 
"grundläggande i det sammanhaget är ett aktivt och offensivt brottsförebyg
gande arbete". 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som 

anförts i motionen om reformeringen av BRÅ:s framtida verksamhet 
och om aktuella resursbehov. 

Stockholm den 24 januari 1989 

Hans Göran Franek (s) Stig Gustafsson (s) 

Mot. 1988/89 

Ju809 

2 


